 ES.E.HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

| | ACTA DE COMITE N° 12
. COMITE  |COMITEDDE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
» T HORA
FE(EHA 28 de febrero de 2023 PROGRAMADA 10:00 a.m.
LUGAR Oficina Direccién Administrativa HORADEINICIO |  10:04 a.m. 05GC18-VA
a CARGO Y/O ‘CARGO Y/O
.| | NOMBREY » .
N  APELLIDOS ACTIVIDAD QUE | ASISTE| | N Egé{laﬁiz ACTIVIDAD QUE | ASISTE
: REALIZA REALIZA
SANDRA  ELIANA | Directo
, rectora NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora
1 | RODRIGUEZ Administrativa, Sl 4 TINJACA RUEDA | Juridi Sl
GARCIA Presidente Comité uridica
X LILIANA SOFIA Sirect _C;‘ i y I:/lliquElll:L ANGEL | Subdirector d_e
CEPEDA AMARIs |~ ccrora tientifica 5 ° Compras, ~ Secretario| S|
! : COLMENARES | Comité.
Subdirectora
MARLESBY contabiidnd  con| s || s
3 | SOTELO PUERTO aficac -~ con
Funciones de Director
Financiero (e)

ORDEN DELDIA .

) Lectura del Orden del Dfa:
1) Verificacién de Quérum.
[I1) Verificacidn Tareas.Comité anterior
IV) Temas a tratar

V) Conclusiones u observaciones

V1) Cierre '

Verificacién de Quérum.

Verificacion Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, cuyo objeto es:
“ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE
LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA , LA:UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y SAN
CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS
CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE
DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS
CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN
COLOMBIA”. :

Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica,
Financiera, Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Factores de Ponderacién

4.2.

Hoja No 1 de
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(Especificaciones Técnicas (Pcn

Fcondmica) LA ADJUDICAC[ON 0 DECLARATORIA DE

DESIERTA de la ConvOcatorla Pib il a No. 03 de 2023.
5. Conclusiones i
6. Cierre. ‘ ‘,‘

IREVISION

S Ty
i -FECHA
# COMPROMISOS Dl '
I cumpLim, | CUMPLE | AVANCE
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electromco l!de |
i il i
Contratacién Piblica SECOP 11, |la presente|l| |Subdirector bienes | - .
1. |acta que muestra el resultado de evaluacnéﬁh | comprasy 27/02/2023 Sl 100%
definitiva; en los términos estableCIdos en el suministros '
Cronograma de  Actividades de | all
Convocatoria Ptblica No. 03 de 2o|:23. il
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 1 100%
OBSERVi\fCIQNES ENTE AL MPL!MIENTO
IR i B T
""""" DESARROLUGDE [0S TEMAS PROPUESTOS. -

I

4‘1.

DEL CONTRATO MEDIANTE LA SE

En Bogotd a los veintiocho (28)

Se realiza el llamado y verificacién de los inte
encuentran presentes en la presente reuni

Verificada el acta de comité anter or (No. 1
en esta acta dentro de los término:s definid

Temas a tratar:

Resumen del proceso realizado nara la Co

dias dei
Administrativa del Hospital, el secretario de

dfa con el cual se llevara a cabo el presente,c

: BEL
bk
1

il
.I

de feb

ité de @

rero de 2023, siendo las 10:04 a.m. en la Direccion
ompras y Contratos procede a comunicar el orden del

“ l:la1 Dra. S

PRREL l
SOFIA CEPEDA AMARIS, [a Dra. MARLESBY ELO PUERTO la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr.

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES, por| j

!
|

tes del

nto, si he

stablece que se dio cumplimiento al compromiso establecido

ocatona Pubhca No. 03 de 2023, cuyo_objeto es: “ADQUIRIR EL

Comité de Comprés y Contratos, evidenciando que se
|./-\NDRA ELIANA. RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA

ay Quorum parg Ilevar a cabo el presente Comité.

SUMINISTRQ DE POLIZAS QUE CO FORMAN E

PROGRA/VA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES

PATRIMONIALES DE LA _E.S.E. HOSPITAL U\H

|
JERSITARIC

DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SAL UD DE coc

JAJY SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE |

A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LA‘

. |
.ONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE

i
CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE IDS

'IC!ON

ECAL O CONTRACTUAL INCLUYENDO LAS POLIZAS DE

CUMPLIMIENTQ PARA LOS CONVEN

05 INTERAi 'M!NISTRAT

VOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA

ECCION

A CON

PARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN

i

HojaNo2de7




44.3

4.1.4

4.1.5

COLOMBIA”.

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso
adelantado a la fecha de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, donde expone lo siguiente:

El 06 de febrero de 2023 se publicd la Convocatoria Publica No. 03 de 2023 mediante Resolucién No.

056 del 06 de febrero de 2023, cuyo Objeto es: “ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE |

CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES
DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
Y SUS PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O
LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA
ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL,

INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE
SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA

COMPARNIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA”,

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion |
de observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron |
recibidas por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrdnico ,

contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia
y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

El 17 de febrero de 2023 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y
Apertura de Sobres”, donde se recibid propuesta por parte de la empresa: LA PREVISORA S.A.

COMPANIA DE SEGUROS.

La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,

Financiero, Técnico, de Experiencia y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales |

se extrae lo siguiente: .

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al | :

proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pidblica SECOP 1 en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o
Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto
al proceso de la Convocatoria PUblica No. 03 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la

pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP 11 en los términos establecidos, donde |
registra el resultado .obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No | |

Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Direccion Administrativa emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023,

HojaNo3de7y
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LOS'TE

MAS PROPUESTOS

publicado en la pégiha ‘W
SECOP 1l en los términos

|

=b del Hosp i
establecndcf
define si los proponentes Cumplen] ¢

en la

‘ Cumplen con todos !os requusfcos técnicos y de experiencia

v

exigidos en el Pliego de Condncnones |

Verificacion de Documentos Gene‘r‘alﬂes‘ (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
emitié concepto sobre verificacion d\rz;:i;c c‘umentds generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto §
al proceso de la Convocatoria Publ c| N? 03 de 2023, publicado’ en la pagina Web del Hospital y en la | t

’ . . »" * v:' : kA . 4 . * l
pagina del Sistema Electrdnico de, ICI Int aitauon PUblica SECOP Il en los términos establecidos, donde |
registra el resultado obtenldo ob]ei’,ci: de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No '
AL T
Cumplen con todos los requ151tos carresp(ondxentes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en
el Pliego de Condiciones. |/ | ' o ‘
i * ; .

4.1.6  El 21 de febrero de 2023 se publxcc n lle PaginalWeb del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de CcntrataCIQ 1"_,th7 ca SEGOP I, el resultado de las evaluaciones emitidas por las
dreas mencionadas en el numeral Q\’tcl-*f‘ior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de

. e Halil
evaluaciones Habilitantes’, donde se}f:b’n. voels gu1ente resultado
N Sl
il ;
TR EVALUACION DOCUMENTOS
; NRtEE : GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FiNﬁ‘m:u‘eaA TECNICA EXPERIENCIA | ANEXO1L CARTA | gecistro UNICO
g Cri DE PRESENTACION
: * DE LA PROPUESTA | P ROVEEDORES
! DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A. i . ‘
1 COMPARNIA DE ADMISIBLE QuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGUROS ? g
4.4.7 Por lo observado en el numeral anteniorl el proponente LA PREVlSORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
I | L
da cumplimiento a todos los requis t,lcis I ablhtantes exigidos por &l Hospital desde la evaluacion inicial;
por lo tanto, no se prese"ntan obseljiw';"ac |ones o documentos como subsanacién en referencia a algin
requisito, y se procedio a presentar alevaluacion geflnltlva, obteniendose los siguientes resultados:
i i
il
PUBLICACION DE LAS o
i EVALUACION .
PROPONENTE EVALUAC")'NNTCSI;EY ALVAC'ON DEFINI ITIVA (Publicacin OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
‘ (publicada el 21 de febrero de 2023) - | 7de[febrero de 2023) ,
| CUMPLE DESDE LA EVALUACION
RiDICO
CUMPLE } CUMPLE - INICIAL Y
‘ CUMPLE DESDE LA EVALUACION
, : FINANCIERO
CUMPLE | 1 CUMPLE " INICIAL
t .
LA PREVISORA S.A. g —
COMPARIA DE CUMPLE | i CUMPLE CUMPLE Dés&%ﬁf VALUACION TECNICO
SEGUROS f :
CUMPLE i CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
~INICIAL
‘ CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE i CUMPLE L INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2
4.1.8 Adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que la empresa LA PREVISORA S.A.
N | 1IN e , -
COMPANIA DE SEGUROS|cumple 0s Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico,
HojaNo 4de7




» Evaluacién Definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA Dﬁiﬁgér’uiﬁggpj REGISTRO UNICO
' DE LA PROPUESTA | | ROVEEDORES
DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A. -
1 COMPARIA DE ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' SEGUROS

» Factores Ponderables:

FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
4.2.1 Especificaciones'Técnicas (Puntuacién) 400 puntos 400 PUNTOS
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuauon) 600 puntos 600 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

> Resumen Resultado Factores de Ponderacion:

FACTORES PONDERABLES

LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS
(PUNTUACION OBTENIDA)

4.2.1 Especificaciones Técnicas (Puntuacidn) 400

12,5
puntos
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién) 426
600 puntos ,

TOTAL PUNTUACION 538,5

4 2.Recomendar a la Gerencia de acuerdo_a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica; Financiera, Técnica, | g
de Experiencia y Documentos Generales y Factores de Ponderacién (Experiencia General Adicional y Economtca))

LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023.

4.2.1 El Comité de Comprasy Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de |
la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Piblica

No. 03 de 2023 de la siguienfe manera:

Financiero, Técnico y de Experiencia y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado“
en el Pliego de Condiciories; razén por la cual se procede a elaborar la evaluacién de los factores de

Ponderacién correspondientes a (i) Especificaciones Técnicas (Ponderacion) y, (ii) Econdmico, los

cuales fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de

Contratacién Pdblica SECOP Il el dfa 27 de febrero de 2023, con los siguientes resultados:

|
1
|
l
|
|
I
I

i
i
i
|
1

4.2.1.1 Alaempresa LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, por valor de NOVECIENTOS CINCUENTA

Y TRES MILLONES VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS

M/CTE. ($953.026.393,00).

HojaNos5dey
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N\ ‘PROPUEST

ESARROI ;l"; Bk o8

B i

CUARENTA Y DOS MILLON s NOV- DOCE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON.
CERO CENTAVOS M/CTE. (§742.91

HE N ART

VALOR PARA LA UNIDAD FUN_ClQiNAF‘;DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO TRECE

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y. :‘S}\*Tf:io PES Dfs CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($210.113.964,00).
No. | THENE i - .
TEMS RAI\(IQ i PRIMA NETA LV.A. PRIMA TOTAL
1 TODO RIESGO DANO MATERIAL A $324.542.363 $61.663.049 $386.205.412
SEGURO DE AUTOMOVILES. (AMPARAR [LOS DANOS Y/O N o
2 PERDIDAS QUE SUFRAN TODOS LOS VEP f(‘L)L@S DEL $61.074:375 $11.604.131 $72.678.506
HOSPITAL) A ‘
POLIZA DE SEGURO DE DANOS CORPORf\‘;L_;%s' GAUSADOS
A LAS PERSONAS EN ACC!DEI\TES DE TR{\PMS TO $12.577.360 s0 $14.577.300
3 |(5.0.AT.). (SEGURO OBLIGATORIO PARA ACCIDENTES DE 4-577:300 577
TRANSITO). . 1
POLIZA DE MANEJO GLOBAL PARA ENTI >/! DES '
HEENTE . . 174.378 26.144.78
4 OFICIALES HEl $21.970.411 $4.174.37 $26.144.789
POLIZA DE RESPONSABILIDAE,.CIVIL ik ' .
~ o il .295.8¢ 816.21 A12.10
5 | EXTRACONTRACTUAL | 1R 74-295.890 +816.219 ?5112109
6 POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES |ifi || $819.288 $155.665 $974.953
7 PQLIZA DETRANSPORTEDE M ERCANCIAS}? i $787.068 $149.543 $936.611
(- licen <
g POLIZADE RESPONSABILIDAD aviL PARA :EF /IDORES $23.013.699 £4.372.603 $27,386.302
PUBLICOS | |
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PRCF ES|@NAL e
i 2.109.58 66.900.822 $419.010.41M
9 | CLINICAS Y HOSPITALES i $352100.589 | $66.9 419.010-4
TOTAL OFERTA ; } $803.189.983 $149.836.410 $953.026.393
Lo anterior de conformidad con lo ref éjado en rzafilpﬁc[,puesta econdmica presentada por la empresa LA PREVISORA 5
:[- ‘ jt . .
i

<‘>i'puesta presentada.

| 5.A. COMPARIA DE SEGUROS a folio No. 957 de |a

5. Conclusiones

5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de yresente | acta, donde se recomienda la adjudicacién de la

Convocatoria Publica No. 03 de 2023.

5.2 Publicarla presente actacone acto adrr,l,rg strativo de acuerdo a la decisién tomada por Gerencia.
o ! T .

|
|
|
1

FECHA DE
CUMPLIMIENTO

# f COMPROMIS OS RESPONSABLE

Subdirector Bienes,
Compras y Suministros |

Inmediato

Notificar la presente Acta al sefior Gerente. | | |

Publicar la presente Acta junto a|la decisidn| L
. . R T T Subdirector Bienes,
2. |Gerencia (Resolucién de Adjudicacion o Degclaratoria De . 28/02/2023
, .. SO T Compras y Suministros
Desierta) dentro de los términos establec

e I
}]
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h rcronograma de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023 “

q CIERRE DEL COMITE

6. Cierre

6.1. Siendo las 10:25 p.m., se da po.r terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que

en el intervinieron.
é MIG ANGEL LINEIRO COLMENARES

Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

N\

SANDRA ELIANA RODRISUEZ
Presidente Comité Compras

‘ gt 1?%};'_{3\\;4/&:95;Los;Aslsms‘wss\A};:iLAjéREuN;é.N%?k. o N R TR RS
# - NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD A FIRM}/ '
, : 2 ! 7
1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS - Directora Cientifica V\/ '
@ ! \
| ~ Subdirectora Operativa de Contabilidad S LN
LESBY SOTELO PUERTO . . . . . « (
2 | MAR > v con Funciones de Director Financiero (e) W\ \f \%‘
‘ N N}
X‘NNEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica ‘4—&/0
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